
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 108 г. Челябинска» (МБДОУ «ДС № 108 г. Челябинска») 

454128  г. Челябинск, ул. Чичерина, 21-а, тел. 244-38-34, 796-93-95 сайт: http://ds108.ucoz.ru E-mail: mdoukalin108@mail.ru 
==================================================================== 

 

 

__.__.____                                                                                                        № _____ 

ПРИКАЗ 

Об организации  
«Школы начинающего педагога» 
 в МБДОУ «ДС № 108 г. Челябинска» 
 
 

В соответствии с годовым планом на 2022/2023 учебный год и на основании Положения о 
Школе начинающего педагога МБДОУ «ДС № 108 г. Челябинска», с целью оказания 
помощи молодым педагогам по вопросу приобретения и совершенствования 
индивидуальных профессиональных навыков практической деятельности, повышения 
профессионального уровня в первые годы работы в дошкольном учреждении, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1.​ Утвердить план работы «Школы начинающего педагога»  на 2022/2023 учебный год. 
2.​ Руководителем «Школы начинающего педагога МБДОУ «ДС № 108 г. Челябинска» 

назначить заместителя заведующего по УМР ФИО. 
3.​ Заместителю заведующего по УМР ФИО: 

- осуществлять контроль за ходом реализации плана; 
- размещать информационный материал для педагогов на сайте «Школы начинающего 
педагога МБДОУ «ДС № 108 г. Челябинска»; 
- представить отчет о работе «Школы начинающего педагога МБДОУ «ДС № 108 г. 
Челябинска» за 2022/2023 учебный год до 31.05.2023 г. 

4.​ Ответственным педагогам: 
- подготовить мероприятия в соответствии с планом работы «Школы начинающего 
педагога»; 
- оказывать начинающим педагогам методическую помощь в образовательной работе. 

5.​ Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 
 
 

Заведующий МБДОУ «ДС № 108 г. Челябинска»                                  О.Р. Мусанова  
 

 

http://ds108.ucoz.ru/index/dokumenty/0-7
mailto:mdoukalin108@mail.ru

